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خبر ویژه
دو کلمه هم از یک وطن فروش 

در تحلیل انفجار
متهم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان به بهانه ماجرای انفجار در 
بندر شــهید رجایی مدعی شــد این انفجار به علت شکاف میان مردم و 

حکومت رخ داده است!
در حالی که رسانه های صهیونیســتی و آمریکایی به بهانه ماجرای 
انفجار و با طرح شــایعاتی تلاش کردند موضوع را به دســتاویزی برای 
اختــلاف در داخل تبدیل کنند، روزنامه هم میهن ادعا کرد ریشــه این 

اتفاق در شکاف مردم و حکومت است!
در ایــن ســرمقاله بی امضا که در کانال شــخصی عباس عبدی باز 
نشــر شــده، آمده اســت: »انفجار بندرعباس چه یک حادثه و ناشی از 
سهل انگاری و تقصیر دســت اندرکاران باشد و چه یک اقدام خرابکارانه 
و ضدامنیتی باشــد؛ در هر دو صورت، آن اندازه واجد اهمیت اســت که 
مجموعه پروتکل های امنیتی و انتظامی را بازنگری کرد و مهم تر از آن، 
باید نسبت به سیاست های کلی که زمینه ساز چنین رویدادهایی می شود، 

تجدیدنظر کرد.
البته، چنین اقدامی همزمان نیازمند رسیدگی دقیق و حتی المقدور 
شفاف است. بعید است که همزمانی این انفجار با آغاز مذاکرات کارشناسی 

میان ایران و آمریکا اتفاقی باشد.
بنابراین، ظن قوی را باید به خرابکاری معطوف کرد. هرچند معاریو 
به نقل از مقامات ارتش اســرائیل اعلام کرده اســت: انفجار رخ داده در 
ایران ارتباطی با ارتش اســرائیل ندارد، و این می تواند درست باشد؛ زیرا 
چنین اقداماتی از سوی دستگاه های امنیتی یا مزدوران انجام می شود و 

ارتش ها کمتر دخالت دارند.
از ســوی دیگر، به نظر می رسد که قرینه هایی وجود دارد که ایالات 
متحده گرچه در این مرحله مخالف حمله نظامی به تأسیسات هسته ای 
ایران اســت؛ ولی شــاید مخالفتی هم با عملیات غیرنظامی از ســوی 
اسرائیل نکرده است. مستند این ادعا، پاسخ ترامپ به این پرسش است 
که »گزارش شده شما جلوی حمله اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران 
را گرفته اید. آیا این را تکذیب می کنید؟« و او پاسخ داد: »نه )این خبر( 
درســت نیســت و من جلوی آنها را نگرفتم، اما اجازه ندادم که آنها هم 
این کار را راحت انجام دهند، زیرا فکر می کنم بدون حمله می توانیم به 
توافق )با ایران( برسیم. در نهایت اختیار انجام این کار )حمله( را به آنها 
ســپردم«. این بیان می تواند به معنای اختیار داشتن در انجام عملیات 
خرابکارانه و نه نظامی باشد. در هر حال، اگر این اقدام خرابکارانه باشد؛ 
طبیعی اســت که یا از طریق نفوذی ها بوده یا از طریق برون ســپاری به 

گروه های نزدیک به اسرائیل انجام شده است.
در هر صورت، یک چیز روشن است و انفجار را نمی توان کلًا به خباثت 
بیگانــگان تقلیل داد. به عبارت دیگر، ضعف هــای حفاظتی، اطلاعاتی، 
امنیتی خودمان ریشــه این اتفاقات اســت. فراتر از ضعف های امنیتی، 
برخی نارســایی های سیاسی و اجتماعی هم هست که انگیزه خیانت به 
کشور را تشدید می کند یا حداقل قبح این خیانت را کم و بی اثر می کند. 

ایران ۸۵ میلیون نفر جمعیت دارد که حداقل ده ها هزار نفر از آنان 
در موقعیت هایی هستند و دسترسی هایی دارند که اگر حس و علقه ملی 
و وطن پرستی نداشته باشند، می توانند با کمترین هزینه به کشور خیانت 

کنند و ضربات جبران ناپذیری بزنند.
تمامی این افراد را نمی توان از طریق گزینش یا نظارت های اطلاعاتی 
مهــار کرد و تحت کنترل درآورد. آنان باید از درون نســبت به میهن و 
حکومت و دولت خود تعلق خاطر عمیق داشته باشند و این امر متأثر از 

سیاست های عمومی حکومت است.
نباید اجازه داد که فاصله میان حکومت و مردم چنان عمیق شــود 
که برخی افراد احساس نوعی بیگانگی به وطن و مردم نمایند. آنچه که 
امروز تحت عنوان نفوذ مطرح می شــود، بیش از اینکه ناشی از اقدامات 
اطلاعاتی و جاسوســی سرویس های اطلاعاتی باشد؛ متاثر از این شکاف 
خانمان برانداز و احساس بیگانگی است که درون کشور شکل گرفته است 

و باید در اولین فرصت التیام پیدا کند«.
درباره این یادداشت هم میهن گفتنی است که اولاً نویسنده خودش 
اهل بخیه اســت و در موضوع خیانت و وطن فروشی حدیث نفس کرده 

است.
ثانیاً نویســنده همان ابتدا در حالی که نمی داند علت ماجرا چیست، 
خواســتار تجدید نظر در سیاســت های کلی نظام می شــود! اما کدام 
سیاســت های کلی؟ چگونه از اتفاقی که معلوم نیســت حادثه ناشی از 

سهل انگاری بوده یا اقدام تروریستی، چنین نتیجه ای گرفت؟
ثالثاً نویسنده در ادامه ظن دخالت اسرائیل و آمریکا را تقویت می کند. 
بنابراین پس زمینه ذهنی او این چنین می شود که چون اسرائیل و آمریکا 

متهم این خرابکاری هســتند، پس باید در سیاست های کلی تجدیدنظر 
شود! این تلقی احمقانه و رذیلانه نیست؟!

رابعاً هم میهن به همداســتانی اسرائیل و آمریکا علیه ایران با وجود 
دعوت ترامپ به مذاکره اذعان می کند و این نقض بافته های همیشــگی 
این روزنامه و هم طیفانشــان در فاصله گذاری میان اسرائیل و آمریکا و 

ادعای اختلاف میان آن دو است.
خامساً نویسنده بدسابقه، با وجود اذعان به اینکه همکاری در چنین 
خرابکاری ها و اقدامات تروریســتی، خیانت و وطن فروشی است، باز هم 
باطــن خود را بیرون می ریزد و ادعا می کند وطن فروشــی و خیانت به 
خاطر شــکاف مردم و حاکمیت است! براســتی کدام ایرانی پاکدست و 
وطندوســتی حاضر می شــود به فرض اختلاف نظر با حاکمیت، تن به 
وطن فروشــی و نقش آفرینی در اقدامات تروریســتی بدهد؟ این جا هم 
نویســنده سعی بر تبرئه وطن فروشــان )و اسرائیل و آمریکا( و انداختن 

توپ در زمین حاکمیت دارد.
اگر درباره علت انفجار تردید وجود دارد
در تقلای مزدوران رسانه ای شکی نیست

هرچند دربــاره علت انفجار در بندر شــهید رجایــی احتمالات و 
گمانه های مختلفی مطرح است، اما یک نکته در این باره قطعی است.

درباره علت انفجار دیروز در بندر شــهید رجایی، دو احتمال مطرح 
شــده که باید به دقت بررسی شــود: 1( حادثه ناشی از سهل انگاری و 
کوتاهی. 2( اقدام خرابکارانه در متن جنگ اقتصادی و ترکیبی دشمن.
اما درباره اینکه یگان رسانه ای مزدوران آمریکا و اسرائیل، از این ماجرا 
برای تروریسم روانی در متن جنگ شناختی استفاده کردند، هیچ تردیدی 
وجود ندارد. شبکه رسانه ای عنکبوتی )با پیشرانی رویترز و آسوشیتدپرس 
و نیویورک تایمز( دیروز ادعا کرد انفجار، ناشی از دپوی سوخت جامدی 
بوده که ایران از چین برای تولید موشــک وارد کرده است! همین ها در 
ادامه گفتند نباید در تله تنش با آمریکا و اســرائیل افتاد! و ضمناً ماجرا 
را با انفجار چند ســال قبل در بیروت شبیه ســازی کردند تا به اسرائیل 

فرتوت، اعتبار و اقتدار ببخشند.
هدف نهائی عملیات رسانه ای چند لایه چیست؟
- تبرئه پیشاپیش آمریکا و اسرائیل از هر نوع اتهام؛

- زیر ســؤال بردن برنامه دفاعی بازدارنده ایران که خار چشم آمریکا و 
اســرائیل در منطقه است و بودن آن موجب شده تا ترامپ و نتانیاهو و 
پیشــینیان آنها با همه غیظ و کینه ای که ابراز می کنند، جرأت مصاف 

نظامی را به خود ندهند؛
- دفن کردن افکار عمومی ایران در حس ناتوانی، به نحوی که نتوانند از 
جا برخیزند و در برابر فشارهای دشمن در جنگ ترکیبی سینه سپر کنند؛

- تضعیــف موقعیت تیم مذاکره کننده، به نفــع ترامپ، با این پیام زیر 
پوستی رسانه ای که از داخل آسیب پذیر و متشتت و دو دسته هستید؛

- تقویت موقعیت ترامپ به عنوان متهم زیر پا گذاشتن توافق هسته ای 
و تضییع حقوق ملت ایران.

بنابر گزارش های موجود، ۸۵٪ عملیــات کانتینری، ۷۰٪ ترانزیت 
کالا، ۵۸٪ عملیات غیر نفتی و ۴۳٪ عملیات نفتی کشور در بندر شهید 
رجایی انجام می شود و از این جهت، ملاحظات ایمنی و امنیتی لازم باید 
در نظر گرفته می شد. در این زمینه احتمال می رود قصور و سهل انگاری 

صورت گرفته باشد.
اما موضوع مهم درباره رویداد مورد بحث، که همه جای دنیا ممکن 
است رخ بدهد، اهمیت محافظت از وحدت و انسجام افکار عمومی است. 
بدیهی ترین کار در این رویداد ها، تسلّا دادن و قوت بخشیدن به روحیه 
عمومی اســت و با هر نوع اقدامی که هدفش تزریق ناتوانی و بدبختی و 

تخریب و تضعیف و دفن روحیه عمومی است برخورد می شود.
در کنــار پدافند نظامی باید پدافند غیر عامل را جدی گرفت. جنگ 
اقتصــادی و جنگ روانــی، دو جبهه اصلی هجوم دشــمنان در جنگ 
ترکیبی است و بنابراین باید در این دو حوزه، از امنیت و آرامش عمومی 

محافظت کرد.
لازمــه این محافظت، پاکســازی فضــای عمومــی از اخلالگران و 
خرابکارانــی اســت که به ترور نرم و نیمه ســخت مبــادرت می کنند. 
اگــر بررســی علت انفجــار دیروز و احتمــالات موجود نیــاز به زمان 
 دارد، در تحــرکات یگان رســانه ای مزدوران دشــمن هیــچ تردیدی 

نیست.

 هیل: توقعات نامعقول آمریکا
مذاکرات با ایران را به بن بست می کشاند

»در حالی که مذاکرات هســته ای با ایران در مســقط، وارد مرحله 
حساسی شــده، اظهارات اخیر مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، مبنی بر 
توقف کامل غنی ســازی اورانیوم در ایران، نگرانی هایی را درباره مســیر 

آینده این مذاکرات ایجاد کرده است«.
این تحلیل را نشــریه »هیل« وابسته به کنگره آمریکا منتشر کرد و 
نوشــت: در حالی  که دولت دونالد ترامپ بر جلوگیری از دستیابی ایران 
به ســلاح هسته ای تأکید دارد، اصرار بر »غنی سازی صفر« ممکن است 
مذاکرات را به بن بست بکشــاند و فرصت دستیابی به یک توافق پایدار 
را از بین ببرد. اکنون زمان آن اســت که آمریکا رویکرد خود را بازنگری 

کند و دیپلماسی عمل گرایانه تری را در پیش بگیرد.
توافق هسته ای 2۰1۵، که به طور رسمی با عنوان برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( شناخته می شود، محدودیت های سختگیرانه ای بر برنامه 
هسته ای ایران اعمال کرد و در ازای آن، تحریم های اقتصادی علیه این 
کشــور را کاهش داد. با این  حال، خــروج یکجانبه آمریکا از این توافق 
در ســال 2۰1۸ و اعمال سیاســت »فشار حداکثری« توسط دولت اول 
ترامپ، ایران را به ســمت افزایش غنی سازی اورانیوم و کاهش تعهدات 

خود تحت برجام سوق داد.
طبق گزارش آژانس )IAEA(، ایران تا مارس 2۰2۵ ذخایر اورانیوم 
غنی شــده خود را به بیش از ۵,۰۰۰ کیلوگرم رسانده که شامل مقادیر 
قابل توجهی اورانیوم غنی شــده تا ســطح 6۰درصد است. این سطح از 
غنی سازی، اگرچه هنوز برای تولید سلاح هسته ای کافی نیست، فاصله 
ایران تا دســتیابی به توانایی تســلیحاتی را به طور قابل توجهی کاهش 

داده است.
مذاکرات کنونی در مســقط، که توسط فرستاده ویژه ترامپ، و وزیر 
امورخارجــه ایران، هدایت می شــود، با هدف احیــای برخی از عناصر 
برجام و ایجاد چارچوبی برای کاهش تنش ها انجام می شــود. اظهارات 
اولیه ویتکاف مبنی بر پذیرش غنی ســازی محدود تا سقف ۳,6۷درصد، 
همان طور که در برجام پیش بینی شــده بود، نشان دهنده تمایل به یک 

توافق عمل گرایانه بود.
با این  حال، موضع گیری اخیر مارکو روبیو، که خواستار توقف کامل 
غنی سازی و وارد کردن مواد غنی شده برای برنامه غیرنظامی ایران شده، 
رویکردی حداکثری را نشــان می دهد که با واقعیت های سیاسی و فنی 
ایران ســازگار نیست. ایران بارها اعلام کرده که غنی سازی را حق خود 
تحت معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای )NPT( می داند و بعید 

است که از این موضع عقب نشینی کند.
اصرار بر توقف کامل غنی ســازی، که توســط روبیو و برخی دیگر از 
مقامات تندرو مانند مایکل والتز، مشاور امنیت ملی، مطرح شده، چندین 

مشکل ایجاد می کند:
- غنی ســازی برای ایران نه تنها یک موضوع فنی، بلکه یک مسئله غرور 
ملی و استقلال استراتژیک است. تهران استدلال می کند که کشورهای 
دیگر، مانند ژاپن و آلمان، برنامه های غنی سازی غیرنظامی دارند و ایران 

نیز باید از این حق برخوردار باشد.
- فقدان مشــوق های اقتصادی: برخلاف برجام، که کاهش تحریم ها را 
به عنوان مشــوقی برای محدودیت های هســته ای ارائه می داد، رویکرد 
»غنی ســازی صفر« هیچ امتیاز اقتصادی ملموســی برای ایران فراهم 

نمی کند. این امر انگیزه ایران برای همکاری را کاهش می دهد.
- تقویت تندروها در ایران: فشار حداکثری، به جای تضعیف حکومت ایران، 
به تقویت جناح های تندرو در تهران منجر شده است. رد کامل غنی سازی 
می تواند مذاکره کنندگان ایرانی را تضعیف کند و به افزایش نفوذ کسانی 

منجر شود که خواستار توسعه سریع تر برنامه هسته ای هستند.
- پیامدهای منطقه ای: بن بست در مذاکرات ممکن است ایران را به سمت 
همکاری نزدیک تر با چین و روسیه سوق دهد، که این امر می تواند توازن 

قدرت در خاورمیانه را به ضرر منافع آمریکا و متحدانش تغییر دهد.
برای دستیابی به یک توافق پایدار، آمریکا باید رویکردی متعادل اتخاذ 
کند که هم نگرانی های امنیتی خود را برآورده کند و هم خواســته های 
مشــروع ایران را به رسمیت بشناسد. پیشــنهادهای زیر می تواند راه را 
برای پیشرفت هموار کند: پذیرش غنی سازی محددود، ارائه مشوق های 
اقتصــادی و هماهنگی با متحدان. آمریکا باید با متحدان اروپایی خود، 
به ویژه بریتانیا، فرانسه و آلمان، که در مذاکرات اولیه برجام نقش کلیدی 

داشتند، هماهنگی نزدیک تری داشته باشد. 
رویکرد حداکثری »غنی سازی صفر« که توسط مارکو روبیو و دیگران 
حمایت می شود، خطر بن بست دیپلماتیک را افزایش می دهد. آمریکا باید 

از تجربه برجام درس بگیرد و رویکردی متعادل را اتخاذ کند.

رهبر معظم انقاب اســامی در پایان مجلس عــزاداری امام جعفر صادق 
علیه السام در سالروز شــهادت آن حضرت ، سخنانی را مطرح فرمودند که در 
میان نیروهای انقاب، بخشی نشان از درک درست از آن فرمایشات و برخی دیگر 
ناشی از برداشت های ذهنی افراد بود. اما آن فراز از سخنان رهبر حکیم انقاب چه 
بود که این برداشــت ها را در ذهن افراد تقویت کرد. ایشان در آن سخنان کوتاه ، 
روایتی را در باب قیام امام معصوم و دلیل طولانی بودن غیبت و سؤالی که » زراره « 
یکی از یاران آن حضرت داشــتند، فرمودند:... اگر شیعیان دهنشان قرص بود و 
افشا نمی کردند، شاید همان وقت قضیّه تمام می شد؛ و شما ببینید تاریخ چقدر 
تغییر پیدا می کرد! اصاً مسیر بشر یک مسیر دیگری می شد و امروز دنیا، دنیای 
دیگری بود. یعنی کوتاهی های ما، یک جا دهن لقّی مان، یک جا کمک نکردنمان، 
یک جا اعتراض کردن بیخودی مان، یک جا صبر نکردنمان، یک جا تحلیل غلطی که 
از اوضاع می کنیم، گاهی تأثیر می گذاردـ )آن هم( تأثیرات تاریخی ـ یعنی این جور 
مسیر را عوض می کند؛ لذا خیلی باید مراقبت کرد.« رهبر معظم انقاب در بیان 
ویژگی های ائمه علیه السام فرمودند که خط ائمه »خط ایستادگی و استقامت« و 

درس ائمه »درس منطق و استدلال« است.
از جمله نکات مهمی که در این چند جمله کوتاه به نظر می رسد، یکی منطق 
امام بود که رهبری معظم انقاب قصد داشتند به ما بفهمانند هیچ سخنی از امام 
و ولی خدا بدون منطق نبوده است. یعنی هیچ سخنی از ولی و رهبر جامعه صادر 
نمی شود مگر آنکه منطقی پشت آن خوابیده باشد. نکته مهم دیگر اینکه پیرو یا 
امت ، باید مصلحت خود را ارجح بر مصلحت های امام خویش نداند. جایی اگر امام 
سکوت می کند نباید تندتر و جلوتر از امام خویش حرکت کند و بالعکس ، جایی 
اگر امام حرکت کرد او نباید ســاکت باشد و این را بداند که هیچ مصلحتی بالاتر 
از مصلحتی که رهبر جامعه که دلسوزترین فرد به امور مردم است ، وجود ندارد.
آنچه در این نوشتار به دنبال طرح و اثبات آن هستیم نحوه مواجهه هوشمندانه و 
حکیمانه رهبر معظم انقاب با رفتار و حربه های دشمن است که تاکنون یک به یک 
خنثی و دشمن را در مواجهه با انقاب اسامی با بحران استراتژی مواجه ساخته 
است و همه اینها ریشه در تعالیم دین و مدیریت منحصر به فرد معظم له در مواجهه 

با راهبردهای دشمنان دارد. 
تثبیت و تحکیم اقتدار دفاعی کشــور، گسترش و نفوذ منطقه ای جمهوری 
اسامی ، حفظ انسجام و وحدت ملی در شرایط تشدید جنگ اقتصادی و روانی 
دشمن ، خنثی سازی فتنه های داخلی ، شکست راهبرد های دشمنان در چند دهه 
اخیر که برای از بین بردن انقاب اسامی طراحی و به اجرا در آمده بود، بخشی از 
دستاورد هدایت های حکیمانه و الهی رهبر معظم انقاب است که از منطق استوار و 
محکمی که ریشه در مبانی و آموزه های دینی دارد، برخوردار است. امروز پرداختن 
به برخی از پرسش ها نظیر چرایی پذیرش مذاکره غیرمستقیم )و البته نه مستقیم( ، 
جزئی از یک مفهوم کلی است که اگر منطق آن مفهوم را درک کنیم طبیعی است 

که در مباحث جزئی گرفتار تنگنای درک مفاهیم کان تر نخواهیم شد.
به نظر می رسد که برخی از مبانی و شاخصه های منطق رهبر معظم انقاب در 

مصاف با نقشه های دشمن اینگونه باشد؛
1- شــاخص ترین ویژگی نظام اسامی مبتنی بر ارزش های الهی نظام را باید 
» منطق عقایی نظام« دانست که رهبر حکیم انقاب از آغازین روز زعامت خویش 
تاکنون ، تاش داشته اند مبتنی بر آن حرکت کنند. رهبر معظم انقاب در تیرماه 
1393 در دیدار مسئولان نظام می فرمایند: »محاسبات جمهوری اسامی از روز 
اوّل براساس منطق عقانی بوده اســت؛ براساس یک قوّه عاقله ای بوده است و 
عناصری که این محاسبات را شکل می داده اینها است؛ اوّل، اعتماد به خدا و سنن 
آفرینش؛ دوّم، بی اعتمادی به دشمن و شناخت او. از جمله موارد اعتماد به خدا و 
سنن آفرینش، اعتماد به مردم است؛ اعتماد به ایمان ها است؛ اعتماد به محبّت ها 
است؛ اعتماد به انگیزه های صادقانه است؛ اعتماد به صدق مردم است- که امام 
بزرگوار ما مظهر این اعتماد بود- اعتقاد به خودباوری و اینکه »ما می توانیم«؛ تکیه  
بــه عمل و پرهیز از بیکارگی؛ اعتماد به نصرت الهی؛ تکیه  به تکلیف و مجاهدت 
در راه تکلیف؛ اینها آن چیزهایی اســت که از روز اوّل تا امروز مجموعه عناصر 
قوّه عقانی نظام اسامی را- که پایه و زیربنای حرکت او بود- شکل داده است.«
تاکنون این سؤال را از خود داشــته ایم که آیا شناخت ما نسبت به منطق 
رهبر عزیز انقاب در مواجهه بــا پدیده ها و تحولات داخلی و خارجی به اندازه 
شناخت دشمن نسبت به منطق رهبری درخصوص اعتماد به مردمی که در غالب 
سخنرانی های رهبری به آنها تکیه می شود ، بوده است؟ در یادداشت هفته گذشته 
به راهبرد کان ترامپ در دوره اول ریاســت جمهوری او اشاره داشتم که ترامپ 
معتقد بود تا یک استراتژی جامع و کان در رابطه با ایران تدوین نکرده ایم ، نباید 
در مورد این کشور تصمیم گرفته شود و گفته شد که علت اینکه ترامپ از همان 
ابتــدای روی کار آمدن در دور اول بافاصله از برجام خارج نشــد و دوبار آن را 
تمدید کرد، به خاطر فرصت داشتن برای طراحی یک استراتژی جامع و کان بود. 
» استراتژی جامع و کان فشار کوتاه مدت مادون جنگ برای تهدید موجودیتی 
ایران « که در دوره نخست ریاست جمهوری او دنبال شد. آن  چیزی که در بخش 
پایانی این اســتراتژی تاکنون پرداخته نشــده یا کمتر به آن توجه شده است، 
» تهدید موجودیتی ایران« است. جالب این است که بدانیم مراکز فکری آمریکا در 
باز کردن تهدید موجودیتی ایران اسامی به یک نکته بسیار مهم و اساسی اشاره 
می کنند و معتقدند تا زمانی که رهبری نظام جمهوری اسامی به مردم تکیه داشته 
باشد ، موجودیت جمهوری اسامی و ایران مورد تهدید قرار نمی گیرد. به منطق 
رهبرحکیم و فرزانه انقاب در واژه واژه فراز بالا توجه کنید، اعتماد به مردم در آن 
موج می زند. خب طبیعی است تا زمانی که این منطق وجود دارد تهدیدی جدی 
متوجه مردم نخواهد بود. در چنین شرایطی ، بازگشت دوباره ایران به میز مذاکره 
فی  نفسه نگران کننده نیست چراکه از یک سو تأکید بر مذاکره غیرمستقیم است 
که با مذاکره مستقیم تفاوت بنیادین دارد و از سوی دیگر در دستگاه محاسباتی 
رهبری انقاب ، منطقی وجود دارد که این منطق می تواند دستگاه محاسباتی دشمن 
را مختل کند مشروط بر  اینکه بدون حرکت زیگزاکی، فقط و فقط نگاه تصمیم گیران 
نظام و مردم به منطق حرکت رهبر انقاب باشــد که اگر همین تبعیت در دوران 
امامان معصوم علیهما  السام وجود داشت حتما جامعه اسامی امروز در چنین 

شرایط و موقعیتی نبود.
همین منطق در کام حضرت امام)ره( نسبت به مردم نیز وجود داشت. اگر 
به صحیفه نور که مجموعه سخنان گهر بار امام عزیز در دوران حیات پر برکتشان 
بود، نگاه شــود ، در خواهیم یافت که تکرار شده ترین واژه در گفتارهای حضرت 
امام)ره( واژه اســام با فراوانی 2296 مورد و پس از آن ، واژه »همه« و »مردم یا 
ملت« به ترتیب با 2241 و 1323 مورد در رده بعد تکرار واژگان قرار می گیرد. به 
نظر می رسد که این سه واژه »اســام« ، »همه« و» ملت« رابطه ای تنگاتنگ در 

تفکر و منطق امام)ره( داشته است که تاکنون رمز ماندگاری انقاب بوده است.
2- دومین شاخصه از منطق رهبر حکیم انقاب در مواجهه با دشمن ، ایستادگی 
در برابر استکبار است. ایستادگی ایران در برابر استکبار بیش از آنکه یک مسئله 
سیاسی صرف باشد، یک اصل ایدئولوژیک راهبردی در نظام جمهوری اسامی 
است. اصلی که برگرفته از محکمات قرآنی و بینات سیره نبوی و علوی است. رهبر 
انقاب براساس همین منطق است که مکرر می فرمایند: در برابر این نظام ظالمانه 
)آمریکا ( ، حرف ایران این است که نه ظلم می کنیم و نه زیر بار ظلم می رویم. رهبر 
معظم انقاب بارها و از جمله در اردیبهشــت1397 در دیدار شرکت کنندگان در 
دٌ رَسولُ  مسابقات بین المللی قرآن با اشاره به آیه 29 سوره فتح می فرمایند: » مُحَمَّ
دًا یبَتَغونَ فَضاً مِنَ  عًا سُجَّ ِ وَالذَّینَ مَعَهُ أشَِدّاءُ عَلَی الکُفّارِ رُحَماءُ بیَنَهُم ترَاهُم رُکَّ الَلّ
جودِ؛ اینها خصوصیّات مؤمن است،  ِ وَرِضواناً سیماهُم فی وُجوهِهِم مِن أثَرَِ السُّ الَلّ
قرآن می گوید این جوری باید باشید. اوّلش »أشَِدّاءُ عَلَی الکُفّار« است؛ در مقابل 
کفّار سخت ایستادن، مثل خاکریزهای نرمی که قابل نفوذ است نبودن، مثل سدّ 
مستحکمی در مقابل کفّار ایستادن. مسلمان ها باید در مقابل استکبار باِیستند؛ 
مسلمان ها باید در مقابل زورگویی آمریکا و بقیّه  زورگوهای عالم باِیستند؛ اگر این را 
رعایت نکنند، اگر این مرزها را توجّه نکنند، ذلیل خواهند شد، دچار فساد خواهند 

شد، دچار عقب ماندگی خواهند شد که الان این متأسّفانه اتفّاق افتاده است.«
3- سومین شاخص از منطق رهبر انقاب در مواجهه با دشمن و تحولات جاری ، 
منطق و راهبرد »مقاومت« به عنوان پرسودترین و کم هزینه ترین راهبرد همیشه 
مورد تأکید رهبرعزیز انقاب بوده است. رهبر انقاب همواره گزینه  قطعی ملّت 
ایران در مقابل دشمن را مقاومت دانسته و یادآور می شوند: در این رویارویی، در 
این مقاومت، او وادار خواهد شد به عقب نشینی و بحث مقاومت هم بحث برخورد 
نظامی نیست؛ این که حالا بعضی هم مسئله  جنگ را در روزنامه و در فضای مجازی 
و مانند اینها مطرح می کنند حرف بیخودی است. جنگی بنا نیست انجام بگیرد و 
به توفیق الهی انجام هم نخواهد گرفت. نه ما دنبال جنگیم و آنها هم به صرفه شان 
نیست که دنبال جنگ باشند و می دانند که به صرفه شان نیست... این برخورد، 
برخورد اراده ها است؛ این رویارویی، رویارویی اراده ها است؛ و اراده  ما از آنها قوی تر 
اســت. ما عاوه  بر اراده  قوی، توکّل به خدا را هم داریم. ذلکَِ باِنََّ اللَ مَولیَ الذَّینَ 
ءامَنوا وَ انََّ الکافِرینَ لا مَولی لهَُم؛ آنها مولا ندارند؛ ما متّکی به اراده الهی هستیم.«
4- و البته مهم ترین شاخص و منطق رهبر حکیم انقاب در این مواجهه ، توکل 
بر خدا و اعتماد به وعده الهی است. رهبر معظم انقاب در طول 46 سال گذشته 
بســیاری از وعده های الهی را عیناً دیده و تجربه کرده اند. ایشان بهترین یاور را 
همین نیروی الهی می دانند؛ به همین دلیل است که می فرمایند: »ما عاوه  بر اراده  
قــوی، توکّل به خدا را هم داریم. »ذلکَِ باِنََّ اللَ مَولیَ الذَّینَ ءامَنوا وَ انََّ الکافِرینَ 
لا مَولی لهَُم«؛ آنها مولا ندارند؛ ما متّکی به اراده  الهی هســتیم.تا زمانی که این 
شــاخصه ها مبنای منطق رهبر عزیز و حکیم انقاب است و تا زمانی که مردم به 
عنوان نقطه اتکای نظام پشت ولی خود و منطق او ایستاده باشند، هیچ قدرتی را 
یارای مواجهه با چنین نظام و مردمی نیست و در این صورت، نه نشستن پشت میز 

مذاکره با دشمن تهدید است و نه یاوه گویی های او مبنی بر تهدید نظامی ایران.

نقشه راه مواجهه با دشمن

یادداشت روز

حسن رشوند
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اندیشکده آمریکایی:  

توافق بین تهران و واشنگتن
 بسیار دشوار است

عربی  »مؤسسه کشــورهای 
در  واشــنگتن«  در  خلیج فارس 
تحلیلی به موانع دستیابی به توافق 
مابین ایران و آمریکا اشاره و تأکید 
کرده که این مسائل می تواند مسیر 
دستیابی به توافق را مسدود کند.

»درحالی که برخی از مسائل اصلی 
ممکن است قابل  حل باشند؛ موضوع 
تحریم ها ممکن اســت غیرقابل عبور 
باشــد«؛ این نظر اندیشکده آمریکایی 
مؤسسه کشورهای عربی خلیج  فارس 

در واشنگتن است. 
به گزارش فارس، این اندیشکده در 
ادامه افزوده که مقامات ایرانی پیشنهاد 
داده اند ذخایر اورانیوم با غنای 6۰ درصد 
خود را در مقابل برخی کاهش های اولیه 
تحریم های آمریکا کاهش دهند، اما در 
عمل ممکن اســت موضوع تحریم ها 

غیرقابل حل باشد.
بر اساس تحلیل ارائه شده توسط 
این اندیشکده، ایران خواستار تخفیف 
گسترده تحریم های ثانویه تحت رهبری 
آمریکا و همچنین الزام آور بودن تعهدات 
ایالات متحده به لغو تحریم ها و دیگر 

مفاد توافق است. 
در ایــن تحلیل آمــده که در هر 
توافق جدید با واشنگتن، احتمالاً تهران 
می خواهد نه تنها همه تحریم های ثانویه 
بر بخش های اقتصادی ایران لغو شود؛ 
بلکه نواقصی که در برجام شناســایی 
شده بود - از جمله محدودیت دسترسی 
ایــران به تراکنش هــای دلاری - نیز 

برطرف گردد.
ترامپ، تن به لغو تحریم نمی دهد

به نظر مؤسســه کشورهای عربی 
خلیج فارس در واشنگتن »بعید است 
ترامپ شرایط ایران درباره لغو تحریم ها 

را بپذیرد.« 
این اندیشــکده تأکیــد کرده که 
ترامپ هم در دوره اول ریاست جمهوری 
و هم در ماه های نخســتین دوره دوم 
خود، تحریم ها را در کانون سیاســت 

خود در قبال ایران قرار داده بود. 
علاوه بــر این، بازگرداندن فشــار 
تحریمی، دلیل اصلی خروج ترامپ از 
برجام در ســال 2۰1۸ بود. پس از آن 
خروج، ترامپ نه تنها تمام تحریم های 
قبلــی را بازگردانــد؛ بلکه تحریم های 
بیشتری برای اعمال »فشار حداکثری« 

بر اقتصاد ایران اضافه کرد.
به گزارش فارس، این اندیشــکده 
افــزوده که حتی اگر ترامپ با تخفیف 
تحریم ها موافقت کند؛ بعید است او یا 
دولتش محدودیت هایی که قانونگذاران 

جمهوری خواه در کنگره وضع کرده اند 
را نادیده بگیرند. چندین قانون اعمال 
تحریم های اقتصادی بر ایران از جمله 
قانــون تحریم های ایــران )ISA( به 
امضای رئیس جمهور رسیده و در قانون 

تثبیت شده اند. 
از سوی دیگر، حتی اگر ترامپ با 
کاهش تحریم های اعمال شده از طریق 
دستورات اجرائی که خودش صادر کرده 
موافقت کند؛ لغو تحریم های مبتنی بر 
قانون نیازمند اقدامات کنگره اســت؛ 
»اقدامی که احتمالاً امکان پذیر نیست«. 
در این تحلیل آمده که در بهترین 
حالت، دولت جدید ممکن اســت قادر 
باشد برخی تحریم ها را مانند اقداماتی 
کــه در اجرای برجام صورت گرفت به 
حالت تعلیق درآورد اما باز هم این امر 
با خطرات حقوقی و سیاســی داخلی 

رو به رو خواهد شد.
تضمین گرفتن از آمریکا 

تقریباً غیرممکن است
عربــی  کشــورهای  مؤسســه 
خلیج فارس در واشنگتن در ادامه تأکید 
کرده که ایران در شــرایطی خواهان 
دریافت تضمین هایی برای عدم خروج 
ایالات متحده از توافق جدید است که 
در نظام سیاســی ایالات متحده، یک 
رئیس جمهور  نمی تواند  رئیس جمهور 
بعــدی را از تغییر یا خروج از توافقات 
بین المللی بازدارد؛ مگر آنکه توافق به  
عنوان یک معاهده رسمی و با تصویب 
دو سوم سنای آمریکا به تصویب برسد؛ 

روندی که »تقریباً غیرممکن« است.
غنی سازی؛ موضوع مورد بحث دو کشور

از ســوی دیگر، این اندیشــکده 
بــه اظهارات ضد و نقیض مســئولان 
آمریکایی در مورد غنی سازی اورانیوم 

در ایران هم اشاره می کند. 
در شرایطی که ایران بر حق خود 
برای غنی ســازی تأکید دارد و تنها در 
مورد درصد آن حاضر به مذاکره است؛ 
مســئولان آمریکایــی از جمله مارکو 
روبیو، وزیــر خارجه آمریــکا، تأکید 
کرده اند که ایران باید به غنی ســازی 
اورانیوم خود پایان داده و اورانیوم مورد 

نیاز را از کشورهای دیگر وارد کند. 
مسئله ای که به نظر می رسد محل 
اختلاف جدی بین مذاکره کنندگان دو 

کشور خواهد بود. 
تأکید  همچنین  اندیشــکده  این 
کرده که آمریــکا می خواهد مذاکرات 
را به ســمت برنامه موشکی ایران هم 
ســوق دهد. این در حالی اســت که 
تهران به طور مکرر تصریح کرده که این 
مذاکرات باید تنها بر موضوع هسته ای 
متمرکز باشــد و برنامه موشکی ایران 

غیرقابل مذاکره است.
در مجموع، این اندیشکده معتقد 
اســت که موانع قابل توجهی در مسیر 
دستیابی به توافق بین تهران و واشنگتن 

وجود دارد.
نیویورک تایمز: آمریکا زمان می خواهد 

هیچ توافقی حاصل نشد
نیویورک تایمز نیز نوشت: سومین 
دور مذاکرات ایران و آمریکا که بخشی 
از آن بــه صورت مکتوب انجام شــد، 
شنبه بعد از چند ساعت بین مقام های 
ارشد و تیم های کارشناسی دو طرف در 
مســقط پایان یافت. طبق این گزارش 
به نقل از یک مقام ارشــد آمریکایی، 
آمریکایی  مذاکره کننــدگان  گرچــه 
موافقت کردند که مذاکرات ادامه یابد، 

زمان بندی مشخصی اعلام نشد.
او گفت که »فضای مذاکرات بسیار 
جدی و سازنده بود و از برخی از مسائل 
بزرگ تر فاصله گرفتیم، اما این به معنای 

حل تمام اختلافات ما نیست«.
آمریکایی  روزنامــه  گــزارش  به 
نیویورک تایمز، این مقام ناشناس افزود 
»در مورد مســائل بــزرگ و کوچک 
اختلاف نظــر داریــم و ایــن هفته در 
پایتخت ها گفت وگوهایی برای کاهش 

اختلافاتمان انجام خواهد شد«.
این مقام ارشد آمریکایی همچنین 
گفت که دور بعدی مذاکرات در اروپا و 
با میانجیگری عمان برگزار خواهد شد.
روزنامــه آمریکایی به نقل از یک 
فرد دیگر آشنا با مذاکرات گزارش داد 
که »دور بعدی گفت وگوها به احتمال 
زیــاد در دو هفته آینده برگزار خواهد 

شــد و طرف آمریکایی به کمی زمان 
برای بررســی اطلاعات و پیشنهادات 
ایرانی هــا نیاز دارد«. این فرد گفت که 
طرف آمریکایی می خواهد مذاکرات را 
به مکانی در دسترس تر و نزدیک تر به 

ایالات متحده منتقل کند.
به گفته او، »هر دو تیم آمریکایی 
و ایرانــی روز شــنبه چارچوبی برای 
مذاکرات ارائه کردند و در مورد طیف 
وســیعی از مســائل گفت وگو کردند؛ 

هرچند هیچ توافقی حاصل نشد«.
به تحلیــل نیویورک تایمز، گرچه 
تداوم مذاکــرات امیدهایــی را برای 
دستیابی به توافق ایجاد کرده  اما لزوماً 
توافق در دســترس نیست و مذاکرات 
هنوز هم می تواند در ســطح فنی که 
چالش برانگیزترین بخش مذاکرات قبلی 

بود، با شکست مواجه شود.
همچنین این احتمال وجود دارد 
که در حین مذاکره بر سر توافق دائمی، 
یک توافق موقت برای توقف غنی سازی 

اورانیوم حاصل شود.
ادعای روزنامه آمریکایی درباره 
اختلاف اساسی تهران و واشنگتن

ژورنــال  وال اســتریت  روزنامــه 
هم روز شــنبه در گزارشــی نوشت: 
»مذاکره کننــدگان آمریکایی و ایرانی 
روز شــنبه مذاکرات هسته ای را از سر 
گرفتند، در حالی که دو طرف بر ســر 
این سؤال اساسی که آیا تهران می تواند 
به غنی سازی اورانیوم ادامه دهد یا خیر، 

اختلاف نظر دارند«.
وال اســتریت ژورنال به ســخنان 
مارکــو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا 
اشاره داشت که گفته بود ایران می تواند 
یک برنامه هسته ای غیرنظامی داشته 
باشد، به شرطی که از سوخت هسته ای 

وارداتی استفاده کند.
این روزنامه آمریکایی در گزارش 
خود نوشــت: »ایران که اصــرار دارد 
است،  برنامه هســته ای اش صلح آمیز 
از وابســتگی به منابع  مدت هاســت 
خارجی سر باز زده و تاکید کرده است 
که حق غنی سازی مواد هسته ای خود 

را دارد«.

به جای گفت و شنود

او حضرت خضر بود 
امروز ایران اسلامی و مردم شریف این مرز و بوم در غم جان باختگان عزیز 
فاجعه بندر عباس به سوگ نشسته اند و در سراسر کشور عزای عمومی اعلام 
شده است. از این روی، ستون پیش روی را دیگرگونه می نویسیم و در همدلی 
با یاران ســفرکرده و خانواده های بزرگوارشان، ستون گفت و شنود امروز را به 
احادیثی از حضرات معصومین علیهم الســلام در ضرورت دلجویی و تسلیت به 

بازماندگان و پاداش صبر مصیبت دیدگان اختصاص می دهیم:
* مرحوم شهید ثانی در کتاب معروف » مسکّن الفؤاد ... آرام بخش 
دل ها « آورده است؛ وقتی رسول خدا صلی الل علیه و آله رحلت کردند ، 
اصحاب بر گردش حلقه زده و پیرامونش جمع شده و می گریستند. در 
این هنگام، مردی که محاسنی جو گندمی داشت و تنومند و خوش سیما 
بود وارد شــد و جمعیت را شکافت و جلو آمد و گریست. آن گاه رو به 
اصحاب رسول خدا صلی الل علیه و آله کرد و گفت: خدای را در هر سوگی 
تسلیتی است و برای هر از دست رفته ای عوض می دهد و برای هر رفته ای 
جایگزینی قرار می دهد. پس، بــه خداوند روی کنید و به او بگرایید. 
خداوند متعال در هنگام با به شما می نگرد ]که آیا بي تابی می کنید و 
یا صبر می کنید[، پس مواظب باشید؛ زیرا مصیبت دیده ]واقعی[ کسی 
است که اجری نصیبش نشود... اصحاب از یکدیگر پرسیدند: این مرد 
را می شناسید؟ علی علیه السام فرمود: آری؛ این مرد، حضرت خضر 

علیه السام است. برادر رسول خدا صلی الل علیه و آله. 
* امام صادق علیه الســام، در تســلیت به عدّه ای از سوگواران 

فرمودند:
جَبَرَ اللُ  وَهنَکُم ، و أحسَــنَ عَزاکُم ، و رَحِمَ مُتَوَفّاکُم ... خداوند این 
ضایعه شــما را جبران کند و به نیکی تسلیتتان دهد و از دست رفته 

شما را رحمت کند.
* از امام رضا علیه السام است که:

التَّهنِئَةُ بآِجِلِ الثَّوابِ أولی مِن التَّعزِیةَِ عَلی عاجِلِ المُصیبَةِ ... تبریک 
گفتن برای ثواب آخرت، ســزاوارتر از تسلیت گفتن برای سوگواری 

دنیاست.

* در قضیه حادثه آتش سوزی بندر شهید رجایی در جنوب کشور، فعالان 
فضای مجازی و رسانه ها باید از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی 
جامعه را مخدوش می کند، پرهیز کرده و دستگاه قضا نیز با افرادی که 
با انتشار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین اقدام به برهم زدن 
امنیت روانی جامعه کنند، براساس قانون برخورد مقتضی داشته باشد.
تیزبین
* اگرچه منتســب کردن حادثه انفجار بندر شــهید رجایی به موضوع 
محموله سوخت جامد موشک شایعه بوده و ندانسته نوعی دستاورد سازی 
برای رژیم صهیونیســتی است. ولی در عین حال اینکه انفجار در بندر 
شــهید رجایی را فقط یک حادثه معمولی بدانیم هم ساده لوحی است. 
این انفجار تا این درجه آن هم همزمان با شــروع مرحله سوم مذاکرات 
هسته ای نمی تواند یک حادثه طبیعی و ساده باشد. همه احتمالات باید 

مورد بررسی قرار داد.
عزیزپور
* به ماجرای طبس یعنی شکست مفتضحانه آمریکا در صحرای طبس 
تنها به عنوان یک حادثه تاریخی نباید نگاه کرد. بلکه این حادثه تجلی 
نصرت الهی و قانون استقامت در برابر ظلم است. در اول انقلاب آن هم 
در زمانی که ، ارتش تازه از یوغ مستشــاران آمریکایی رها شده و سپاه 
پاسداران هم در حال شکل گیری بود این حادثه نمونه ای از کمک های 

الهی و امداد های غیبی به ملت ایران محسوب می شود.
نوذری
* مقامــات آمریکایی در دو دهه اخیر، همواره ایران را به اقدام نظامی 
تهدید کرده اند؛ اما خود آنها به خوبی و بهتر از هر کس می دانند که در 
صورت درگیری و غلط زیادی، دیگر مثل گذشته نمی توانند از مخمصه 

بگریزند بلکه باید تدبیری برای بردن جنازه هایشان کنند. 
عبیدی
* وزارت خزانــه داری آمریکا تحریم های جدیدی علیه 2 فرد، 12 نهاد 
و یک کشــتی مرتبط با  ایران اعمال کرد، شــرکت های »آرســا گاز«، 
»پتروشــیمی کاســپین« و »ورلدواید ال پی جی« از جمله شرکت های 
 تحریم شــده هستند. تا در آستانه دور سوم مذاکرات، حسن نیت! خود 

را برای چند صدمین بار ثابت کند!
جمالی
* ترامپ ، گریه و فریاد افســران ارشد آمریکایی در عین الاسد را نباید 
هیچ گاه از یاد ببرد چرا که ایران، هم توانمندی و هم اراده زدن ضربات 

راهبردی در هر نقطه ای در غرب آسیا را دارد.
رضوان طلب
* جان مرشــایمر نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل  درباره تقابل با 
ایران هشــدار داده و گفته جنگ با ایران، فاجعه ای برای اقتصاد جهانی 
رقم خواهد زد. آمریکا نمی تواند ایران را به تسلیم وادار کند و اسرائیل 
باید واقعیت های منطقه را بپذیرد. در شــرایطی که حتی رئالیست های 
آمریکایی خطر فشــار بیش از حد بر ایــران را درک کرده اند، وقت آن 
رســیده که برخی در داخل نیز به جای دل خوشــی به لبخند غرب، بر 

استقلال و عزت ملی تکیه کنند.
عیسی زاده
* از آنجا که بر قدرت های سلطه گر ثابت شده حمله احتمالی به ایران،  با 
واکنش شدید و قاطع تهران مواجه شده و به طور قطع کشورهای منطقه 
همدست آمریکا و زیرساخت های حیاتی انرژی آنها نیز زیر آتش خواهد 
رفت بنابر این گزینه نظامی علیه ایران دیگر هیچ گونه کارایی و اثربخشی 

ندارد و به یک گزینه شکست خورده تبدیل شده است.
فروتن
* در عرصــه سیاســت جهان امــروز، هیچ جایگاهی بــرای اعتماد و 
خوش بینــی، به ویژه از نوع آمریکایی آن وجود ندارد و همواره باید در 
پس لبخندهای ظاهری سیاستمداران مکار و هزار چهره آمریکایی، نیات 
پنهانی و شیطانی را نیز در نظر گرفت. این بدبینی به معنای مخالفت با 
اصل مذاکره نیست بلکه هشداری برای هوشیاری در مراودات با دشمنان 

قسم خورده انقلاب است.
بزرگزاده
* پس از اعلام گردان های »قسام« شاخه نظامی حماس، مبنی بر شهادت 
یکی از محافظان اســیر رژیم صهیونیستی به نام »عیدان الکساندر« در 
بمباران های غزه، خانواده های اسرای رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه ای، 
خواستار برگزاری تظاهرات گسترده در »تل آویو« برای فشار بر »بنیامین 
نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی به منظور بازگرداندن فوری 
اســرای نگهداری  شده در غزه شــدند. نتانیاهو تا کی می تواند نسبت 

به سرنوشت اسیران اسرائیلی و اعتراض خانواده آنان بی تفاوت باشد؟
دانشور
* جنگ و دفاع مان را با جوانان انقلابی دهه شــصت و بعد از آن پیش 
بردیم. اما اقتصادمان را به غربزده هایی سپردیم که الان در بزنگاه کنونی 
یکصدا راه گشایش اقتصاد را در تسلیم غرب شدن فریاد می زنند. مشکل 
این جماعت این است که به رغم تمام ظرفیت های داخل کشور متاسفانه 

چشم آنان به دستان آمریکاست و از تاریخ هم عبرت نمی گیرند.
مهرآیین
* آمریکایی ها و اســرائیلی هایی با این تصور که حزب الله ضعیف شده 
صحبت از خلع سلاح حزب الله می کنند در حالی که مقاومت در لبنان، 
واکنشی طبیعی و مشروع به اشغالگری رژیم صهیونیستی و ناتوانی دولت 
در حفاظت از مردم است. اگر مقاومت نبود، امروز اشغالگران صهیونیست 

همچنان در خاک لبنان باقی می ماندند.
ازغندی
* ریاست محترم جمهوری دســتور داده اند جهت رفع مشکل برق به 
صورت فوری از چین پنل خورشیدی خریداری شود.گفتنی است قیمت 
پنل ها چندین برابر کل قیمت یک کارخانه ســاخت پنل است. یادش 
 بخیر شهید رئیسی در خمین بزرگ ترین خط تولید پنل خورشیدی را

افتتاح کرد.
سالک
* جمهــوری اســلامی بایــد بتواند زندگی و معیشــت مــردم ایران 
را ســامان دهــد. چرا کــه حرکت در مســیر تمدن نوین اســلامی 
با فقر و ســختی معیشــت مــردم ممکــن نیســت. الان دیگر هیچ 
قدرتــی در دنیــا نمی تواند بــه لطف الهــی از طریــق نظامی مردم 
 ایران را شکســت دهــد. بزرگ ترین تهدید اقتصاد و معیشــت مردم

است.
آقاجعفری
* در برجام تضمین های لازم گرفته نشــد. بلکه بدتر خوش  خیالی شد. 
الان اگر به توافق برسیم و تضمین لازم گرفته بشود قابل قبول است. هر 
چند که احتمال شکســت هم وجود دارد. خیلی هم خوشبین نیستیم. 
مهم این است بدانیم که توافق با آمریکا به معنی رفاقت با آمریکا نیست 

بلکه دفع شر شیطان بزرگ است.
پولادفر
* شبکه نمایش که از ابتدای صبح تا انتهای شب اقدام به پخش فیلم 
می کند چرا فیلم های ارزشی را مثل دیگر فیلم ها تکرار نمی کنند؟ مثلا 
فیلم »طوفان شــن«! در ضمن زیرنویس برخی فیلم های بیگانگان هم 

بسیار ریز و قابل رویت و خواندن نیستند.
محمدی همدان
* مسئولان فرهنگی، نهادهای ناظر و فعالان رسانه ای باید در برابر هجوم 

خزنده حیا زدایی از روابط خانوادگی  بایستند.
فراهانی

کیهان و خوانندگان
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تسلیت به همکار
با نهایت تأســف و تألم مطلع شــدیم که همکارمــان آقای مجید 
معتمدپور در غم از دســت دادن یکی از نزدیکان خود ســوگوار است. 
ضمن تســلیت به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

ســخنگوی دولت اعام کرد 
که به دنبال حادثه ناگوار در بندر 
دولت  بندرعباس،  رجایی  شهید 
در سراسر  را  دوشنبه  چهاردهم، 

کشور عزای عمومی اعام کرد.

به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
دولــت، فاطمه مهاجرانــی در صفحه 
شــخصی خود در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »در پی حادثه دلخراش 
را  امروز )دوشنبه(  بندرعباس، دولت، 

عزای عمومی اعلام کرد. رئیس جمهور 
نیــز برای پیگیری میدانــی حادثه به 
بندرعبــاس ســفر کرد. تســلیت به 
خانواده هــای داغدار؛ ایــران در کنار 

شماست.«

دردناک  حادثــه  درپــی 
آتش ســوزی در بندر شــهید 
رجایــی بندرعبــاس، حضرت 
آیت الل العظمی خامنه ای در پیامی 
به خانواده های  ضمن تســلیت 
مصیبت زده ، مســئولان امنیتی 
که  را موظــف کردند  و قضائی 
تعمّد در  یا  هرگونه سهل انگاری 
این حادثه را به طور کامل بررسی 
و کشف کرده و بر طبق مقررات 

پیگیری نمایند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

شرح زیر است:
بسم الل الرّحمن الرّحیم

انالل و انا الیه راجعون
حادثه دردناک آتش ســوزی در 
بندر شــهید رجایی موجب اندوه و 

نگرانی است.

مســئولان امنیتــی و قضائــی 
موظفنــد با بررســی کامل، هرگونه 
 ســهل انگاری یــا تعمّد را کشــف 

و بر طبق مقررات پیگیری کنند.
همه  مســئولان باید خود را در 
پیشگیری از حوادث تلخ و خسارت بار 
موظــف بداننــد. اینجانب رحمت و 
مغفــرت الهی بــرای جانباختگان و 
صبر و ســکینه بــرای خانواده های 
مصیبت زده  آنان و شفای عاجل برای 
آسیب دیدگان این حادثه  تلخ مسألت 
می کنم و از مردمان پرگذشــتی که 
در لحظه  نیاز آمــاده  خون دادن به 
مصدومان شــدند صمیمانه تشــکر 

می کنم.
والسام علیکم و رحمهًْالل
سیّد علی خامنه ای   
7 اردیبهشت 1404

در پی حادثه ناگوار در بندر شهید رجایی

دولت، امروز را عزای عمومی اعلام كرد

پیام رهبر انقاب در پی حادثه دردناک آتش سوزی در بندر شهید رجایی 

مسئولان امنیتی و قضائی موظفند 
هرگونه سهل انگاری یا تعمّد را کشف و پیگیری کنند


